MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9861 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

Página 1

EDITAL Nº 435/2019, 04 DE NOVEMBRO DE 2019

Referente ao Edital nº 374/2019, de 24 de setembro de 2019

SELEÇÃO DE PROFESSOR CONTEUDISTA PARA ATUAR NO CURSO DE
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA

O      PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFAR), no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado dos Recursos e a Lista Final de Inscrições Homologadas, referente
ao Edital nº 374, de 24 de setembro de 2019, que rege a seleção de professor
conteudista para atuar no curso de Licenciatura em Matemática na modalidade de
Educação a Distância.

1. RECURSOS
1.1 Não houve interposição de recursos.

2. RESULTADO FINAL
2.1 Candidatos homologados:

PROFESSOR CONTEUDISTA

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ANDREIA ROSANGELA KESSLER MUHLBEIER HOMOLOGADA

ANDRESSA FALCADE HOMOLOGADA

GILVANETE SIMPLICIO DA SILVA HOMOLOGADA

LAÍS FALCADE NÃO HOMOLOGADA

RENATA CEZAR PINTO HOMOLOGADA

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O parecer sobre o recurso, quando houver, será encaminhado para o e-mail do
candidato, em resposta ao formulário enviado.

mailto:uab@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9861 / E-mail: uab@iffarroupilha.edu.br

Página 2

3.2 Os resultados serão publicados no Portal Institucional
(http://iffarroupilha.edu.br/editais) e replicados no Portal EaD
(http://www.iffarroupilha.edu.br/ead-iffar/), conforme cronograma disposto no  Edital n°
374/2019.

Santa Maria, 04 de novembro de 2019.

ÉDISON G. BRITO DA SILVA
Pró-Reitor de Ensino

Port. 113/2017

mailto:uab@iffarroupilha.edu.br